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چند روز قبل به پلیس خبر رسید که ســارقان به یکی از خانه های مرکز شهر 
دستبرد زده اند و مقدار زیادی طلا و جواهرات و دلار به سرقت برده اند. دقایقی از 
اعلام این خبر می گذشت که کارآگاهان پلیس خود را به محل حادثه رساندند 

و تحقیقات در این باره آغاز شد.
شــاکیان، زن و شــوهری جوان بودند که در طبقه دوم ســاختمانی زندگی 
می کردند. آنها گفتند به مهمانی رفته بودند اما آخر شب وقتی به خانه برگشتند 
متوجه شدند سارق یا سارقان از طریق پنجره اتاق خواب وارد خانه شان شده و 
اموال باارزش شان را سرقت کرده اند. آنطور که آنها می گفتند ارزش اموال سرقت 

شده حدود 7میلیارد تومان بود.
مرد جوان به کارآگاهان گفت: مدتی قبل بخشــی از پول هایی را که در بانک 
داشتم به دلار تبدیل کردم و در خانه نگهداری می کردم. علاوه بر آن جواهرات 

همسرم هم در خانه بود که سارقان همه را سرقت کردند.
کارآگاهان در بررسی های میدانی خود به نخستین سرنخ ها دست پیدا کردند. 

شیشه اتاق خواب شکسته و به نظر می رسید که سارق یا سارقان از این طریق 
وارد شده اند. از طرفی چند تکه شیشه کوچک داخل اتاق ریخته شده بود. در 
همین حال وقتی کارآگاهان به پرس و جو از همسایه ها پرداختند آنها گفتند 
که زن و شوهر جوان زندگی معمولی دارند و بعید است که 7میلیارد تومان دلار 
و طلا در خانه شان داشته باشــند. از طرفی آنها هیچ غریبه ای را هنگام ورود یا 
خروج از خانه شاکیان ندیده بودند و فقط همسایه طبقه سوم صدای شکسته 

شدن شیشه را شنیده بود.
وقتی پازل های این معما کنار یکدیگر چیده شد کارآگاهان به این نتیجه رسیدند 
که سرقتی اتفاق نیفتاده، بلکه زن و شوهر جوان قصد صحنه سازی  دارند و ماجرا 
یک سرقت ساختگی است. اما کارآگاهان چطور به چنین نتیجه ای رسیدند و 

مهم ترین سرنخی که آنها را مطئمن کرد سرقت ساختگی است چه بود؟
  به 3نفر از خوانندگانی که به معمای جنایی ما پاسخ صحیح دهند
 به قید قرعه 3کارت هدیه 500هزار تومانی اهدا خواهد شد.

علی الله ســلیمی، روزنامه نگار : کتاب»نجواگر« به 
قلم الکس نورث، نویسنده مطرح ژانر پلیسی با ترجمه 
میلاد بابانژاد و الهه مرادی از سوی نشر نون منتشر شده 
است. نورث داســتان گرفتار شــدن یک پدر و پسر در 
پرونده قدیمی قاتلی زنجیره ای را روایت می کند که تا پیش از ربوده شدن یک پسربچه ، 
به شــکلی عادی زندگی می کردند اما وقوع چند ماجرا همه  چیز را تغییر می دهد و پای 

آنها را به تحقیقاتــی پیچیده و مخوف 
می کشــاند. این کتاب که نامزد جایزه 
گودریدز شــده، توانســته با محتوای 
روانکاوانه خود، خواننــده را در تعلیقی 
جذاب نگه دارد. شــاید ترسناک ترین 
کابوس هــر پدر و مادری ربوده شــدن 
فرزندشان توسط فردی ناشناس باشد. 
اما از لحــاظ آماری، ایــن اتفاق کمتر 
رخ می دهــد و بچه ها بیشــتر از جانب 
نزدیکانشان آســیب می بینند. اگرچه 
دنیای بیرون تهدیدآمیز به نظر می رسد، 
اما واقعیت این است که افراد بسیار کمی 
جرم کودک آزاری یا آدم ربایی را مرتکب 
می شوند. این شروع کتاب نجواگر است 
که اســتیو کاوانا، از منتقدان آثار جنایی 
از این اثر به عنــوان بهترین رمان جنایی 

دهه های اخیر یاد می کند. خط اصلی این داستان واقعه ربوده شدن یک پسربچه 6 ساله 
است که ماجراهای عجیبی را به همراه می آورد و با ورود پلیس و پیچیده شدن ماجرا به اوج 
هیجان و ماجراجویی می رسد. درست زمانی که تام کندی یکی از شخصیت های اصلی رمان 
نجواگر پس از مرگ ناگهانی همسرش تصمیم می گیرد که یک شروع تازه داشته باشد و به 
پسرش جیک کمک کند تا زخم هایش را التیام بخشد، اتفاقات عجیب آغاز می شوند. آغازی 
که قرار بود در شهری جدید و خانه ای جدید رقم بخورد اما این شهر جدید تاریخ تاریکی 
دارد. گزارش ها حاکی از این است که چندین سال پیش، یک قاتل زنجیره ای با نجواهایی 
شبانه تعدادی از مردم شهر را می رباید و به قتل می رساند. کتاب حاضر علاوه بر ایجاد حس 
وحشت، خواننده را با مضامین روانشناسانه و احساساتی چون غم، عشق و از دست دادن 

مواجه می کند و از این جهت به ماجراهای داستان از جنبه های مختلف می نگرد.

نجواگر
کتاب 
پلیسی

سعید مروتی، روزنامه نگار:  
»مظنونین همیشـــگی« 
فیلــم پلیســی - معمایی 
برایان ســینگر، همچنان با 
پایان غیرمنتظره اش به یاد آورده می شود. در انتهای فیلم 
»کازابلانکا« )مایکل کورتیس، 1942( وقتی ریک، افســر 
آلمانی را از پا درمی آورد، ســرباز فرانســوی از سروان رنو 
می پرســد که برای پرونده قتل افســر آلمانی چه کسانی 
را دســتگیر کنند و با این پاسخ مواجه می شــود: »بروید 
ســراغ مظنونین همیشــگی«. بیش از نیم قرن بعد وقتی 
برایان سینگر سراغ ســاخت فیلمی پلیسی رفت، نام اثرش 
را از این دیالوگ معروف ســروان رنو در کازابلانکا انتخاب 
کرد.»مظنونین همیشــگی« با فیلمنامه ای که سال هاست 
در کلاس های فیلمنامه نویســی تدریس می شود، روایتی 
دقیق و مهندسی شــده از معمایی است که پلیس به دنبال 
حل کردنش است .  فیلم، درباره  5خلافکار است که پلیس 
پس از رخ دادن یک ســرقت، به صورت پیش فرض به آنها 

مشکوک می شود و با دستگیری موقت و آزمایش کردنشان 
در برابر شاهد قرار می دهد. این مقدمه ای است برای ورود به 
جهانی که فیلمســاز با رفت و برگشت میان گذشته و حال، 
طراحی اش می کند. در نهایت فیلم بــا انبوهی پیش فرض 
تماشاگر و پلیس را به دنبال پاسخ به سؤال آشنای »چه کسی 
مجرم است؟« می فرستد. جایی که برای هر کدام از مظنونین 
همیشگی، دلایلی وجود دارد که هم می توان متهم شان کرد 
و هم حکم به تبرئه شان داد. مظنونانی که هر کدام برای خود 
داستانی دارند و میانشان وربال کینت با بازی کوین اسپیسی، 
در ســیر حوادث و اتفاقات، به نظر بی گناه می رســد. نکته 
»مظنونین همیشگی« فقط پایان غیرقابل انتظارش نیست، 
شاخصه اثر مسیری اســت که فیلمنامه نویس و کارگردان 
برای رسیدن به ســکانس پایانی طی می کنند و با طراحی 
دقیق داستان و روایتی که اصطلاحا مو لای درزش نمی رود، 
به شکلی مثال زدنی، معما را حل می کنند.با یک پایان بسیار 
غیرمنتظره که احتمالا غریب ترین پایان بندی هالیوود در 

دهه 90 میلادی است.

همه  چیز در پایان است

در معمای جنایی شماره قبل اشاره شد که فردی در خودرواش با شلیک گلوله 
به قتل رسیده است اما هیچ آثاری از شیشه خرد شده وجود نداشت. این 

موضوع به این دلیل بود که خودروی مقتول کروک بود.

برندگانبرندگان

09122209* * *
09038358* * *
09124239 * * *
برنده کارت هدیه

 500هزار تومانی 
شدند.

سرقتِ 
ساختگی

معمای 
جنایی
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نشاني: تهران، خيابان ولي عصرعج،  نرسيده به پارك وي،  كوچه  شهيد قریشی،  شماره14، روزنامه   همشهريبا تشکر از: جواد عزیزی و الهه فراهانی

پاسخ هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    300099901     ارسال 
کنید. به 3نفــر از افرادی که 
پاسخ درســت را ارسال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

500هزارتومانی  اهدا می شود.

فیلم 
جنایی


